
 

 

   

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ 

«ШКОЛА № 81 ИМЕНИ А.А. САНЖАРЕВСКОГО» 

(МБУ «Школа № 81») 

_____________________________________________________________________________ 

445039, Самарская область, г. Тольятти, ул. 40 лет Победы, 106, тел.: 30-84-30, 30-84-29 

 

            

ПРИКАЗ 

  31.08.2020                                                  №   288                                               г. Тольятти 
 

О предоставлении платных 

образовательных услуг в 2020-2021 учебном году 

 

       В целях удовлетворения потребностей обучающихся школы и их родителей (законных 

представителей) на основании Закона РФ «Об образовании» и действующего устава МБУ 

« Школа № 81» городского округа Тольятти, положения «О предоставлении платных 

образовательных услуг МБУ «Школа № 81», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить учебный план платных образовательных услуг на 2020-2021 учебный год в 

1-4 классах и зачислить учащихся в группы платных образовательных услуг согласно 

(Приложение № 1). 

2. Утвердить учебный план платных образовательных услуг на 2020-2021 учебный год в 

5-9 классах и зачислить учащихся в группы платных образовательных услуг согласно 

(Приложение № 2). 

3. Разрешить с 02.09.2020г. ведение предметов на контрактной основе согласно учебному 

плану образовательных услуг. 

4. Контроль процесса обучения в возложить на Кордика А.В., заместителя директора по 

УВР, курирующего платные образовательные услуги. 

5. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в соответствии с прейскурантом 

(Приложение № 3) 

6. Бухгалтерии МБУ «Школа № 81»: 

6.1. составить дополнительные соглашения к трудовым договорам; 

6.2. составить договора на оказание платных образовательных услуг с получателями 

услуг; 

6.3. ежемесячно составлять расчетную ведомость по преподавателям (тарификацию) в 

соответствии со структурой расходования средств поступающих от оказания 

платных образовательных услуг (п. 7 настоящего приказа); 

6.4. вести делопроизводство о предоставлении платных образовательных услуг в 

соответствии с нормативными актами; 

6.5. оплату заработной платы работникам, участвующим в предоставлении платных 

образовательных услуг производить в соответствии с расчетными ведомостями по 

преподавателям (тарификацией) за расчетный период и штатному расписанию. 

7. Распределить фонд по предоставлению платных образовательных услуг следующим 

образом: 

- Заработная плата педагогам платных образовательных услуг  – 34,87 % 



- Начисления на выплаты по оплате труда педагогов – 12,21% 

- Резерв на выплату отпускных педагогам платных образовательных услуг – 5,55 % 

- Заработная плата административно-хозяйственного персонала – 15,26 %, в том 

числе 9,26% на выплату заработной платы директору. 

- Резерв на выплату отпускных административно-хозяйственному персоналу – 1,3%, 

в том числе 0,74% на выплату отпускных директору. 

- Начисления на выплаты по оплате труда административно-хозяйственного 

персонала 5,0%. 

- Прочие расходы (оплата коммунальных услуг, содержание имущества, прочие 

работы и услуги, прочие расходы, приобретение основных средств, приобретение 

материальных запасов) – 25,81 %, в том числе на оплату коммунальных услуг 10%. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

        Директор  МБУ «Школа № 81»            Н.В. Кравцевич 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к приказу от 31.08.2020 № 288  

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБУ «Школа № 81» 

____________ Н.В. Кравцевич 

 

Учебный план дополнительных платных образовательных услуг на 2020-2021 

учебный год в 1-4 классах: 
 

 Ф.И.О. учителя Предмет Класс Часов в 

неделю 

Кол-во 

учащихся 

1.  Комисаренко Н. М. Оказание услуг по присмотру и 

уходу за детьми в группах 

продленного дня 

Образовательные услуги в ГПД 

1а 7,5 19 

2.  

Мадюкина Т.А. 

Оказание услуг по присмотру и 

уходу за детьми в группах 

продленного дня 

Образовательные услуги в ГПД 

1б 7,5 15 

3.  

Засыпкина А.Р 

Оказание услуг по присмотру и 

уходу за детьми в группах 

продленного дня 

Образовательные услуги в ГПД 

1в 7,5 16 

4.  Троицкая Н. И. 

 

Оказание услуг по присмотру и 

уходу за детьми в группах 

продленного дня 

Образовательные услуги в ГПД 

2а 7,5 26 

5.  Киселева Е. Л.   Оказание услуг по присмотру и 

уходу за детьми в группах 

продленного дня 

Образовательные услуги в ГПД 

2б 7,5 11 

6.  Назарова И. Н. Оказание услуг по присмотру и 

уходу за детьми в группах 

продленного дня 

Образовательные услуги в ГПД 

3а 7,5 15 

7.  Цветкова Л. А.    Оказание услуг по присмотру и 

уходу за детьми в группах 

продленного дня 

Образовательные услуги в ГПД 

3б 7,5 14 

8.  Маннанова З.Ю. Оказание услуг по присмотру и 

уходу за детьми в группах 

продленного дня 

Образовательные услуги в ГПД 

4а 7,5 10 

9.  Комисаренко Н. М. Риторика 1а 1 25 

10.  Мадюкина Т.А. Риторика 1б 1 25 

11.  Засыпкина А.Р Риторика 1в 1 19 

12.  Троицкая Н. И. 

 
Риторика 2а 1 28 

13.  Киселева Е. Л.   Риторика 2б 1 25 

14.  Назарова И. Н. Риторика 3а 1 23 

15.  Цветкова Л. А.    Риторика 3б 1 21 

16.  Маннанова З.Ю. Риторика 4а 2 

 

22 

17.  Свеженцева Ю.Н. Риторика 4б 2 23 

18.  Комисаренко Н. М. Мир деятельности 1а 1 25 

19.  Мадюкина Т.А. Мир деятельности 1б 1 25 



20.  Засыпкина А.Р Мир деятельности 1в 1 19 

21.  Троицкая Н. И. 

 
Нескучная математика 2а 1 28 

22.  Киселева Е. Л.   Нескучная математика 2б 1 25 

23.  Назарова И. Н. Нескучная математика 3а 1 22 

24.  Цветкова Л. А.    Нескучная математика 3б 1 21 

25.  Маннанова З.Ю. Нескучная математика 4а 2 21 

26.  Свеженцева Ю.Н. Нескучная математика 4б 2 23 

27.  Кордик А.В. Играем и говорим на 

английском языке 

4а 1 21 

 

 
          Зачислить учащихся в группы дополнительных платных образовательных услуг: 

 
«Оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня 

Образовательные услуги в ГПД» - 1 «А» класс, учитель Комисаренко Н.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня 

Образовательные услуги в ГПД» - 1 «Б» класс, учитель Мадюкина Т.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.О.  учащегося 

1.   Абакумова Мария 

2.  Баженов Артём 

3.  Булкин Никита 

4.  Волошина Полина 

5.   Головина Ирина 

6.   Голубинов Андрей 

7.   Дорофеева Анастасия 

8.   Дохтуров Матвей 

9.   Киселёва Александра 

10.  Кондраева Варвара 

11.  Осипов Демид  

12.   Петрова Анастасия 

13.  Попкова Арина 

14.  Рослякова Алиса  

15.  Сергеев Артём 

16.  Сурков Глеб 

17.  Фазлиахметова Элина 

18.  Фаустов Богдан 

19.  Щербакова Екатерина 

№ Ф.И. учащегося 

1.  Балахонова Аделина 

2.  Адемукова Камила 

3.  Гирфанова Камилла 

4.  Казакбаева Самира 

5.  Машкин Александр 

6.  Муковнина Александра 

7.  Онищенко Анна 

8.  Рипова Софья 

9.  Селезнева Алиса 

10.  Туркин Роман 

11.  Хохлова Дарья 

12.  Хохлова Ксения 

13.  Чередниченко Матвей 

14.  Шмелев Илья 

15.  Яковлева Мария 



 

 

 

«Оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня 

Образовательные услуги в ГПД» - 1 «В» класс, учитель Засыпкина А.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня 

Образовательные услуги в ГПД» -2 «А» класс, учитель Троицкая Н.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.  учащегося 

1.  Дуплякина Алиса 

2.  Исенков Платон  

3.  Каримова Назил 

4.  Киреева Александра 

5.  Агарков Алексей 

6.  Литошин Максим  

7.  Михель Максим  

8.  Осипов Виктор  

9.  Петросов Егор  

10.  Родионова Кира 

11.  Семёнов Кирилл 

12.  Скидан Кира  

13.  Стоичева София  

14.  Чернягин Роман  

15.  Киселев Илья 

16.  Агарков Алексей 

№ Ф.И.  учащегося 

1.  Айбушкевич  Ульяна 

2.  Астафьева Арина 

3.  Барышева Алина 

4.  Батакшева Анастасия 

5.  Бугай Софья 

6.  Варламов Севастьян 

7.  Власова Виктория 

8.  Гладких Антон 

9.  Джаббарова Маргарита 

10.  Драгунцов Савелий 

11.  Иванова Владислава 

12.  Кармеева Алина 

13.  Кудряшов Никита 

14.  Науменко Юлия 

15.  Попкова София 

16.  Рахмаева Амалия 

17.  Рожков Кирилл 

18.  Рябинина Алисия 

19.  Смирнов Мирон 

20.  Стенькин Александр 

21.  Хайруллина Ляйсан 

22.  Чернова Олеся 

23.  Чиндяйкина Арина 

24.  Шиндяков Максим 

25.  Ширчикова Василиса 

26.  Юсупов Алан 



«Оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня 

Образовательные услуги в ГПД» -2 «Б» класс, учитель Киселева Е.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня 

Образовательные услуги в ГПД» -3 «А» класс, учитель Назарова И.Н. 

 

 

 

 

«Оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня 

Образовательные услуги в ГПД» -3 «Б» класс, учитель Цветкова Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.-  учащегося 

1.  Захаров  Денис 
2.  Тулина Софья 
3.  Малышев Глеб 
4.  Гурьянов Максим 
5.  Кацай Сергей 
6.  Михалев Иван 
7.  Черноусов Егор 
8.  Липов Владислав 
9.  Севастьянов Иван 
10.  Агафонова Кристина  
11.  Никитин Святослав  

№ Ф.И.-  учащегося Льгота 50% 

1.  Донсков Максим  

2.  Киреева Витория  

3.  Ковина Мария  

4.  Колесников Глеб  

5.  Ширчиков Роман  

6.  Станкевич Кира  

7.  Суздальцев Дмитрий  

8.  Пахарева Мария  

9.  Погорельцева Галина  

10.  Проценко Екатерина  

11.  Рогозин Кирилл  

12.  Арисов Тимофей  

13.  Медведев Илья инвалид 

14.  Акбарова Сабина  

15.  Яровой Иван  

№ Ф.И.-  учащегося Льгота на оплату 50% 

1.  Воробьева Ангелина  

2.  Гольцберг Мария   

3.  Ефремова Юлия  

4.  Казанбаева Алина  

5.  Кобыльская Ирина   

6.  Кондраев Игорь   

7.  Мартынов Александр   

8.  Мещеряков Кирилл   

9.  Прочанова Марина  опекаемая 

10.  Сидорова Диана   

11.  Сулейманов Руслан  

12.  Тентякова Виктория   

13.  Тупицын Артем  

14.  Чекалаева Ксения   



 

 

Оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня 

Образовательные услуги в ГПД» -4 «А» класс, учитель Мананнова З.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Риторика» - 1 «А» класс, учитель Комисаренко Н.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Риторика» - 1 «Б» класс, учитель Мадюкина Т.А. 

 

 

№ Ф.И.-  учащегося 

1.  Агрусев Карим  

2.  Волкова Дарья  

3.  Головнин Иван  

4.  Зоиров Хомид  

5.  Новикова Анастасия  

6.  Романова Людмила  

7.  Тарасов Илья  

8.  Фахретдинов Руслан  

9.  Капустин Денис Алексеевич 

10.  Станкевич Артём  

№ Ф.И.-  учащегося 

1.   Абакумова Мария 

2.  Баженов Артём 

3.  Булкин Никита 

4.  Волошина Полина 

5.  Вдовин Ильяс 

6.  Головина Ирина 

7.  Голубинов Андрей 

8.  Дорофеева Анастасия 

9.  Дохтуров Матвей 

10.  Дудин Савелий 

11.  Киселёва Александра 

12.  Кондраева Варвара 

13.  Кудашов Александр 

14.  Кузнецов Артём 

15.  Осипов Демид  

16.  Петрова Анастасия 

17.  Попкова Арина 

18.  Рослякова Алиса  

19.  Сергеев Артём 

20.  Сурков Глеб 

21.  Ульянкин Семён 

22.  Фазлиахметова Элина 

23.  Фаустов Богдан 

24.  Хайдарова Дарья 

25.  Щербакова Екатерина 

№ Ф.И.-  учащегося 

1.   Балахонова Аделина 

2.  Адемукова Камила 

3.  Булатов Даниэль 

4.  Вершинин Дмитрий  

5.  Гирфанова Камилла  

6.  Ефремова Ника 

7.  Казакбаева Самира 

8.  Карякина Вероника 

9.  Машкин Александр 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Риторика» - 1 «В» класс, учитель Засыпкина А.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Риторика» - 2 «А» класс, учитель Троицкая Н.М. 

 

 

10.  Муковнина Александра  

11.  Невоструев Глеб 

12.  Омбышев Дмитрий 

13.  Онищенко Анна 

14.  Орлова Полина 

15.  Рипова Софья  

16.  Селезнева Алиса  

17.  Селюнин Даниил 

18.  Тихонов Иван  

19.  Туркин Роман 

20.  Хохлова Дарья 

21.  Хохлова Ксения 

22.  Чередниченко Матвей 

23.  Шаехова Диана 

24.  Шмелев Илья 

25.  Яковлева Мария 

№ Ф.И.-  учащегося 

1.  Агарков Алексей  

2.  Агафонов Николай  

3.  Дуплякина Алиса  

4.  Исенков Платон  

5.  Ишмулкин Юрий  

6.  Каримова Назила  

7.  Киреева Александра 

8.  Киселёв Илья  

9.  Левченко Игорь  

10.  Литошин Максим  

11.  Михель Максим  

12.  Онищенко Артём  

13.  Осипов Виктор  

14.  Петросов Егор  

15.  Родионова Кира 

16.  Семёнов Кирилл  

17.  Скидан Кира  

18.  Стоичева София  

19.  Чернягин Роман  

№ Ф.И.-  учащегося 

1.  Айбушкевич  Ульяна 

2.  Астафьева Арина 

3.  Барышева Алина 

4.  Батакшева Анастасия 

5.  Бугай Софья 

6.  Варламов Севастьян 

7.  Власова Виктория 

8.  Гладких Антон 

9.  Гусев Вячеслав 

10.  Джаббарова Маргарита 

11.  Драгунцов Савелий 

12.  Иванова Владислава 

13.  Кармеева Алина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Риторика» - 2 «Б» класс, учитель Киселева Е.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Риторика» - 3 «А» класс, учитель Назарова И.Н. 

 

 

14.  Кудряшов Никита 

15.  Науменко Юлия 

16.  Попкова София 

17.  Рафаловская Арина 

18.  Рахмаева Амалия 

19.  Рожков Кирилл 

20.  Рябинина Алисия 

21.  Смирнов Мирон 

22.  Стенькин Александр 

23.  Хайруллина Ляйсан 

24.  Чернова Олеся 

25.  Чиндяйкина Арина 

26.  Шиндяков Максим 

27.  Ширчикова Василиса 

28.  Юсупов Алан 

№ Ф.И.-  учащегося Льгота на оплату 50% 

1.  Захаров  Денис  
2.  Онищенко Максим  
3.  Матросов Максим  
4.  Тулина Софья  
5.  Малышев Глеб  
6.  Басова Татьяна  
7.  Яшин Богдан инвалид 
8.  Козлова Алина  
9.  Кацай Сергей  
10.  Михалев Иван  
11.  Мурзаев Михриддин  
12.  Черноусов Егор  
13.  Севастьянов Иван  
14.  Бузина Кира  
15.  Мушкарева Мария  
16.  Весова Виктория  
17.  Киреева Алена  
18.  Липов Владислав  
19.  Петрова Софья  
20.  Никитин Святослав  
21.  Кочерова Полина  
22.  Шарипов Бобур   
23.  Нестерев Илья   
24.  Перепляков Арсений  
25.  Агафонова Кристина  

№ Ф.И.-  учащегося 

1.  Даутов Тимур 

2.  Дедю Ульяна 

3.  Донсков Максим 

4.  Кива Максим 

5.  Киреева Витория 

6.  Ковина Мария 

7.  Колесников Глеб 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 «Риторика» - 3 «Б» класс, учитель Цветкова Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Риторика» - 4 «А» класс, учитель Маннанова З.Ю. 

 

 

8.  Колымагина  Арина 

9.  Кулакова Анастасия 

10.  Липатов Трофим 

11.  Маслов Захар 

12.  Пахарева Мария 

13.  Погорельцева Галина 

14.  Проценко Екатерина 

15.  Рогозин Кирилл 

16.  Сокурова Полина 

17.  Суздальцев Дмитрий 

18.  Фомичёва Екатерина 

19.  Фролова Ульяна 

20.  Ширчиков Роман 

21.  Зайцев Ярослав 

22.  Станкевич Кира 

23.  Яровой Иван 

№ Ф.И.-  учащегося 

1.  Воробьева Ангелина  

2.  Гольцберг Мария  

3.  Ефремова Юлия  

4.  Жигарева Елена  

5.  Казакбаева Сабина  

6.  Казанбаева Алина  

7.  Кобыльская Ирина  

8.  Кондраев Игорь  

9.  Костина Алина 

10.  Мартынов Александр  

11.  Мещеряков Кирилл  

12.  Новикова Алина  

13.  Прочанова Марина  

14.  Седов Андрей  

15.  Сидорова Диана  

16.  Сулейманов Руслан  

17.  Тентякова Виктория  

18.  Тупицын Артем 

19.  Чекалаева Ксения 

20.  Шарова Ксения  

21.  Янковская Эвелина 

№ Ф.И.-  учащегося 

1.  Агрусев Карим 

2.  Бочкарёв Семён 

3.  Быстрицкий Арсений 

4.  Волкова Дарья  

5.  Воронкова Алиса  

6.  Головнин Иван  

7.  Зимина Екатерина  

8.  Зоиров Хомид  

9.  Капустин Денис  

10.  Караулов Максим  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Риторика» - 4 «Б» класс, учитель Свеженцева Ю.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Мир деятельности» -1 «А» класс, учитель Комисаренко Н.М.  

 

 

11.  Мосин Арсений 

12.  Муллин Павел  

13.  Мурзаева Дурдона 

14.  Новикова Анастасия 

15.  Панов Матвей  

16.  Романова Людмила 

17.  Станкевич Артём  

18.  Старокожев Валерий  

19.  Тарасов Илья  

20.  Фахретдинов Руслан  

21.  Чурбанов Владислав  

№ Ф.И.-  учащегося 

1.  Аразов Гасан  

2.  Арестова Элина  

3.  Вохидова Сабрина  

4.  Глущенко Владислав  

5.  Головина Лилия  

6.  Горбушин Андрей  

7.  Гурьянова Дарья  

8.  Гурьянова Марина  

9.  Гуторова Елизавета  

10.  Кузнецова Ксения  

11.  Куприянов Арсений  

12.  Ломакин Андрей  

13.  Маргачев Михаил  

14.  Мишина Анна  

15.  Нестерова Екатерина  

16.  Палюкина Юлия  

17.  Пермяков Елисей  

18.  Похлебкина Марина  

19.  Сторублевцев Данила  

20.  Тимофеева Дарья  

21.  Фадина Елизавета  

22.  Удовкин Петр  

23.  Арисов Тимофей 

№ Ф.И.-  учащегося 

1.  Абакумова Мария 

2.  Баженов Артём 

3.  Булкин Никита 

4.  Волошина Полина 

5.  Вдовин Ильяс 

6.  Головина Ирина 

7.  Голубинов Андрей 

8.  Дорофеева Анастасия 

9.  Дохтуров Матвей 

10.  Дудин Савелий 

11.  Киселёва Александра 

12.  Кондраева Варвара 

13.  Кудашов Александр 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Мир деятельности» -1 «Б» класс, учитель Мадюкина Т.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Мир деятельности» -1 «В» класс, учитель Засыпкина А.Р.  

 

 

14.  Кузнецов Артём 

15.  Осипов Демид  

16.  Петрова Анастасия 

17.  Попкова Арина 

18.  Рослякова Алиса  

19.  Сергеев Артём 

20.  Сурков Глеб 

21.  Ульянкин Семён 

22.  Фазлиахметова Элина 

23.  Фаустов Богдан 

24.  Хайдарова Дарья 

25.  Щербакова Екатерина 

№ Ф.И.-  учащегося 

1.   Балахонова Аделина 

2.  Адемукова Камила 

3.  Булатов Даниэль 

4.  Вершинин Дмитрий  

5.  Гирфанова Камилла  

6.  Ефремова Ника 

7.  Казакбаева Самира 

8.  Карякина Вероника 

9.  Машкин Александр 

10.  Муковнина Александра  

11.  Невоструев Глеб 

12.  Омбышев Дмитрий 

13.  Онищенко Анна 

14.  Орлова Полина 

15.  Рипова Софья  

16.  Селезнева Алиса  

17.  Селюнин Даниил 

18.  Тихонов Иван  

19.  Туркин Роман 

20.  Хохлова Дарья 

21.  Хохлова Ксения 

22.  Чередниченко Матвей 

23.  Шаехова Диана 

24.  Шмелев Илья 

25.  Яковлева Мария 

№ Ф.И.-  учащегося 

1.  Агарков Алексей  

2.  Агафонов Николай  

3.  Дуплякина Алиса 

4.  Исенков Платон  

5.  Ишмулкин Юрий  

6.  Каримова Назила  

7.  Киреева Александра  

8.  Киселёв Илья  

9.  Левченко Игорь  

10.  Литошин Максим  

11.  Михель Максим  

12.  Онищенко Артём 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Нескучная математика» -2 «А» класс, учитель Троицкая Н.И.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Нескучная математика» -2 «Б» класс, учитель Киселева Е.Л.  

 

 

13.  Осипов Виктор  

14.  Петросов Егор  

15.  Родионова Кира  

16.  Семёнов Кирилл  

17.  Скидан Кира 

18.  Стоичева София 

19.  Чернягин Роман 

№ Ф.И.-  учащегося 

1.  Айбушкевич  Ульяна 

2.  Астафьева Арина 

3.  Барышева Алина 

4.  Батакшева Анастасия 

5.  Бугай Софья 

6.  Варламов Севастьян 

7.  Власова Виктория 

8.  Гладких Антон 

9.  Гусев Вячеслав 

10.  Джаббарова Маргарита 

11.  Драгунцов Савелий 

12.  Иванова Владислава 

13.  Кармеева Алина 

14.  Кудряшов Никита 

15.  Науменко Юлия 

16.  Попкова София 

17.  Рафаловская Арина 

18.  Рахмаева Амалия 

19.  Рожков Кирилл 

20.  Рябинина Алисия 

21.  Смирнов Мирон 

22.  Стенькин Александр 

23.  Хайруллина Ляйсан 

24.  Чернова Олеся 

25.  Чиндяйкина Арина 

26.  Шиндяков Максим 

27.  Ширчикова Василиса 

28.  Юсупов Алан 

29.   

30.   

№ Ф.И.-  учащегося Льгота на оплату 50% 

1.  Захаров  Денис  
2.  Онищенко Максим  
3.  Матросов Максим  
4.  Тулина Софья  
5.  Малышев Глеб  
6.  Басова Татьяна  
7.  Яшин Богдан инвалид 
8.  Козлова Алина  
9.  Кацай Сергей  
10.  Михалев Иван  
11.  Мурзаев Михриддин  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Нескучная математика» -3 «А» класс, учитель Назарова И.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Нескучная математика» -3 «Б» класс, учитель Цветкова Л.А. 

 

 

12.  Черноусов Егор  
13.  Севастьянов Иван  
14.  Бузина Кира  
15.  Мушкарева Мария  
16.  Весова Виктория  
17.  Киреева Алена  
18.  Липов Владислав  
19.  Никитин Святослав  
20.  Кочерова Полина  
21.  Яндаев Максим  
22.  Иванова Елизавета  
23.  Перепляков Арсений  
24.  Шарипов Бобур   
25.  Агафонова Кристина   

№ Ф.И.-  учащегося 

1.  Даутов Тимур 

2.  Дедю Ульяна 

3.  Донсков Максим 

4.  Кива Максим 

5.  Киреева Витория 

6.  Ковина Мария 

7.  Колесников Глеб 

8.  Колымагина  Арина 

9.  Кулакова Анастасия 

10.  Липатов Трофим 

11.  Маслов Захар 

12.  Пахарева Мария 

13.  Погорельцева Галина 

14.  Проценко Екатерина 

15.  Рогозин Кирилл 

16.  Сокурова Полина 

17.  Суздальцев Дмитрий 

18.  Фомичёва Екатерина 

19.  Фролова Ульяна 

20.  Ширчиков Роман 

21.  Станкевич Кира 

22.  Яровой Иван 

№ Ф.И.-  учащегося 

1.  Воробьева Ангелина  

2.  Гольцберг Мария  

3.  Ефремова Юлия  

4.  Жигарева Елена 

5.  Казакбаева Сабина  

6.  Казанбаева Алина  

7.  Кобыльская Ирина 

8.  Кондраев Игорь  

9.  Костина Алина  

10.  Мартынов Александр  

11.  Мещеряков Кирилл  

12.  Новикова Алина  

13.  Прочанова Марина  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Нескучная математика» -4 «А» класс, учитель Маннанова З.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Нескучная математика» -4 «Б» класс, учитель Свеженцева Ю.Н.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.  Седов Андрей  

15.  Сидорова Диана  

16.  Сулейманов Руслан  

17.  Тентякова Виктория  

18.  Тупицын Артем  

19.  Чекалаева Ксения  

20.  Шарова Ксения  

21.  Янковская Эвелина  

№ Ф.И.-  учащегося 

1.  Агрусев Карим  

2.  Бочкарёв Семён  

3.  Быстрицкий Арсений  

4.  Волкова Дарья  

5.  Воронкова Алиса  

6.  Головнин Иван  

7.  Зимина Екатерина  

8.  Зоиров Хомид  

9.  Капустин Денис  

10.  Караулов Максим  

11.  Мосин Арсений  

12.  Муллин Павел  

13.  Мурзаева Дурдона 

14.  Новикова Анастасия  

15.  Панов Матвей  

16.  Романова Людмила  

17.  Старокожев Валерий  

18.  Тарасов Илья  

19.  Фахретдинов Руслан  

20.  Чурбанов Владислав  

21.  Юрченков Никита  

№ Ф.И.-  учащегося 

1.  Аразов Гасан  

2.  Арестова Элина  

3.  Вохидова Сабрина  

4.  Глущенко Владислав  

5.  Головина Лилия  

6.  Горбушин Андрей  

7.  Гурьянова Дарья  

8.  Гурьянова Марина  

9.  Гуторова Елизавета  

10.  Кузнецова Ксения  

11.  Куприянов Арсений  

12.  Ломакин Андрей  

13.  Маргачев Михаил  

14.  Мишина Анна  

15.  Нестерова Екатерина  

16.  Палюкина Юлия  

17.  Пермяков Елисей  

18.  Похлебкина Марина  

19.  Сторублевцев Данила  

20.  Тимофеева Дарья  

21.  Фадина Елизавета 

22.  Удовкин Петр 

23.  Арисов Тимофей 



 

 «Играем и говорим на английском языке» -4 «А» класс, учитель Кордик А.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.-  учащегося 

1.  Агрусев Карим  

2.  Бочкарёв Семён  

3.  Быстрицкий Арсений  

4.  Волкова Дарья 

5.  Воронкова Алиса  

6.  Головнин Иван  

7.  Евтешина Елизавета 

8.  Зоиров Хомид  

9.  Капустин Денис  

10.  Мосин Арсений  

11.  Мурзаева Дурдона 

12.  Новикова Анастасия  

13.  Панов Матвей  

14.  Романова Людмила  

15.  Савенкова Алина  

16.  Станкевич Артём  

17.  Старокожев Валерий  

18.  Тарасов Илья  

19.  Фахретдинов Руслан 

20.  Христова Мария 

21.  Чурбанов Владислав  



 

 

Приложение № 2 к приказу от 31.08.2020 № 288  

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБУ «Школа № 81» 

____________ Н.В. Кравцевич 

 

 

 

Учебный план дополнительных платных образовательных услуг на 2020-2021 

учебный год в 5-9 классах: 
 

№ Название услуги Класс Количествро 

часов 

Количество 

человек 

Время 

проведения 

1.  Культура речи 5а Кузина М.С. 23 Вторник 

15.05-15.45 

2.  Культура речи 5б  

Кузина М.С. 

22 Среда 

15.05-15.45 

3.  Культура речи 6а  

Гончарова А.А. 

15 Среда 

13.30-14.10 

4.  Культура речи 6б  

Гончарова А.А. 

17 Пятница 

14.15-14.55 

5.  Наглядная геометрия 6 кл  

Пронина Т.П. 

21 Вторник 

13.45-14.25 

6.  Культура речи 8кл  

Кузина М.С. 

19 Четверг 

15.05-15.45 

7.  Лингвострановедение. 

Диалог культур 

Великобритании и 

США 

 8 кл Першакова 

О.В. 

9 Понедельник 

14.25-15.05 

8.   Избранные 

вопросы математики 

9а Зотова Л.Н. 

 

18 Четверг 

13.30-14.10 

9.  Человек имеет право  9а,в  

Бондаренко 

Е.М. 

20 Четверг 

14.15-14.55 

10.  Человек имеет право  9б  

Бехтерева К.С. 

9 Пятница 

14.25-15.05 

11.  Знакомство с языком 

программирования 

Python 

9а,б  

Степанова Е.В. 

20 Среду 

14.25-15.05 

12.  Комплексное 

обучение 

современному 

английскому языку 

9а,б,в Першакова 

О.В. 

15 Вторник 

14.25-15.05 

13.  Избранные вопросы 

математики 

9б,в  

Пронина Т.П. 

23 Понедельник 

14.30-15.10 

14.  Человек имеет право 9б  

Бондаренко 

Е.М. 

14 Пятница 

14.15-14.55 

15.  Культура речи 9б Антонова С.Ю. 

 

9 Понедельник 

14.30-15.10 

16.  Культура речи 9а Антонова С.Ю. 

 

 

17 Понедельник 

13.45-14.25 

 

 

 

 



 

 

 

 

              Зачислить учащихся в группы дополнительных платных образовательных услуг: 

 

«Культура речи» - 5 «А» класс, учитель Кузина М.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Культура речи» - 5 «Б» класс, учитель Кузина М.С. 

 

 

№ Ф.И.О.  учащегося 

1.  Абакумов Михаил 

2.  Анисимова Полина 

3.  Дорш Милана 

4.  Ефанов Михаил 

5.  Закиров Илья 

6.  Кипурова Виктория 

7.  Куршина Юлия 

8.  Пахарев Матвей 

9.  Рогожкин Тимур 

10.  Сметание Семён 

11.  Смирнова Анна 

12.  Смирнова Мария 

13.  Танкевич Дарья 

14.  Тимербулатов Илья 

15.  Частов Илья 

16.  Шайхутдинов Данис 

17.  Яшнов Денис 

18.  Мушкарев Макар 

19.  Воронкова Екатерина 

20.  Палилов Алексей 

21.  Попова Ева 

22.  Попова Анна 

23.  Коноплева Алена 

№ Ф.И.О.  учащегося 

1.  Мордовин Иван 

2.  Мусин Тимур 

3.  Трегуб Глеб 

4.  Евдокимова Елизавета 

5.  Газизова Наджия 

6.  Ларина Елена 

7.  Горина Глафира 

8.  Абакумов Дмитрий 

9.  Камалёв Салим 

10.  Земцова Екатерина 

11.  Алалаева Камила 

12.  Бударина Алина 

13.  Кузнецова Анастасия 

14.  Самсонова Ульяна 

15.  Богданова София 

16.  Краснова Анна 



 

 

 

 

 

 

 

 

«Культура речи» - 6 «А» класс, учитель Гончарова А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Культура речи» - 6 «Б» класс, учитель Гончарова А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.  Арзамасцева Виктория 

18.  Тюрякина Анастасия 

19.  Гурова Екатерина 

20.  Карунник Иван 

21.  Филатов Андрей 

22.  Чубенко Кирилл 

№ Ф.И.О.  учащегося 

1.  Вабуле Эмилия  

2.  Храмова Полина  

3.  Макшанова Полина  

4.  Ручкин Кирилл  

5.  Илюхин Кирилл  

6.  Савенкова Елизавета  

7.  Еремин Арсений  

8.  Беляева Елизавета  

9.  Кузьмина Софья  

10.  Суркова Валерия  

11.  Гетманов Артём  

12.  Леоновия Илья  

13.  Неклюдина Алина  

14.  Горелова Ангелина  

15.  Хитеева Евгения 

№ Ф.И.О.  учащегося 

1.  Авдеев Матвей 

2.  Гурьянов Влад 

3.  Казакбаев Динияр 

4.  Камайкин Даниил 

5.  Карягин Денис 

6.  Кузнецов Вадим 

7.  Новожилова Вероника 

8.  Рекунов Кирилл 

9.  Селюнина Алина 

10.  Семененков Владимир 

11.  Сураев Владимир 

12.  Теканова Дарья 

13.  Черепанов Матвей 

14.  Чиндин Михаил 

15.  Штарк Екатерина 

16.  Щербовских Павел 

17.  Юганов Артемий 



 

 

 

«Наглядная геометрия» - 6 «А», 6 «Б» класс, учитель Пронина Т.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Культура речи» - 8 «А», 8 «Б» класс, учитель Кузина М.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.О.  учащегося 

1.  Храмова Полина Константиновна 

2.  Ручкин Кирилл Павлович 

3.  Беляева Елизавета Дмитриевна 

4.  Леоновия Илья Сергеевич 

5.  Авдеев Матвей 

6.  Гурьянов Влад 

7.  Казакбаев Динияр 

8.  Камайкин Даниил 

9.  Карягин Денис 

10.  Кузнецов Вадим 

11.  Новожилова Вероника 

12.  Рекунов Кирилл 

13.  Селюнина Алина 

14.  Семененков Владимир 

15.  Сураев Владимир 

16.  Теканова Дарья 

17.  Черепанов Матвей 

18.  Чиндин Михаил 

19.  Штарк Екатерина 

20.  Щербовских Павел 

21.  Юганов Артемий 

№  Ф.И.О.  учащегося 

1.  Бердникова Полина 

2.  Торощин Никита 

3.  Семиуглова Екатерина 

4.  Комраков Михаил 

5.  Маслова Софья 

6.  Парамонова Ульяна 

7.  Комракова Мария 

8.  Карева Виктория 

9.  Ким Надежда 

10.  Тятюшева Анастасия 

11.  Благушина Анастасия 

12.  Бойко Артемий 

13.  Щербаков Николай 

14.  Проценко Ксения 

15.  Заикин Алексей 

16.  Стребкова Варвара 

17.  Маргачёв Александр 

18.  Лофицкая Алина 

19.  Пестов Илья 



 

 

 

 

«Лингвострановедение. Диалог культур Великобритании и США» - 8 «А», 8 «Б» класс, 

учитель Першакова О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Человек имеет право» - 9 «А» 9 «В», учитель Бондаренко Е.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.О.  учащегося 

1.  Гайнулина Илюза 

2.  Семиуглова Екатерина 

3.  Маслова Софья 

4.  Карева Виктория 

5.  Благушина Анастасия 

6.  Заикин Алексей 

7.  Бойко Артемий 

8.  Яковлева Анастасия 

9.  Лофицкая Алина 

№ Ф.И.О.  учащегося 

1.  Аразова Алсу  

2.  Васина Анастасия  

3.  Летюченко Арина  

4.  Люцкан Валерия  

5.  Маркова Анастасия  

6.  Проскура Александр  

7.  Салтыкова Софья  

8.  Филиппова Камилла  

9.  Чурбанова Карина  

10.  Каразинова Софья  

11.  Герасимова Полина  

12.  Широкова Мария  

13.  Разова Анастасия  

14.  Мещеряков Денис  

15.  Киселева Анна  

16.  Абушкевич Алиса 

17.  Тиунова Татьяна 

18.  Янборисова Яна 

19.  Андриенко Елизавет. 

20.  Лаптев Артемий 



«Человек имеет право» - 9 «Б», учитель Бехтерева К.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Знакомство с языком программирования Python» - 9 «А», 9 «Б»,» класс, учитель 

Степанова Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Комплексное обучение современному английскому языку» - 9 «А», 9 «Б», 9 «В» класс, 

учитель Першакова О.В. 

 

 

№ Ф.И.О.  учащегося 

1.  Журавлева Виктория 

2.  Гришина Анастасия  

3.  Нагорный Михаил 

4.  Валеев Рафаэль 

5.  Абакумова Светлана 

6.  Воробьев Вячеслав 

7.  Избенко Лев 

8.  Балахонов Дмитрий 

9.  Еремеева Алиса 

№ Ф.И.О.  учащегося 

1.  Васина Анастасия  

2.  Герасимова Полина  

3.  Маркова Анастасия  

4.  Озеров Александр  

5.  Широкова Мария  

6.  Каразинова Софья  

7.  Разова Анастасия  

8.  Гарафутдинов Айдар 

9.  Гришина Анастасия 

10.  Балахонов Дмитрий 

11.  Кац Роман 

12.  Избенко Лев 

13.  Журавлева Виктория 

14.  Воробьев Вячеслав 

15.  Тиунова Татьяна 

16.  Янборисова Яна 

17.  Валеев Рафаэль 

18.  Силинский Данила 

19.  Горлин Кирилл 

20.  Липатникова Анна 

№  Ф.И.О.  учащегося 

1.  Аразова Алсу  

2.  Герасимова Полина  

3.  Васина Анастасия  

4.  Разова Анастасия  

5.  Широкова Мария 

6.  Мещеряков Денис  

7.  Проскура Александр 

8.  Кац Роман 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Избранные вопросы математики» -9 «Б», 9 «В» класс, учитель Пронина Т.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Культура речи» - 9 «А», класс, учитель Антонова С.Ю. 

 

 

9.  Еремеева Алиса 

10.  Абушкевич Алиса 

11.  Пайков Лев 

12.  Силинский Данила 

13.  Тиунова Татьяна 

14.  Черемохов Илья 

15.  Янборисова Яна 

№ Ф.И.О.  учащегося 

1.   Балахонов Дмитрий 

2.  Абакумова Светлана 

3.  Воробьев Вячеслав 

4.   Гарафутдинов Айдар 

5.   Воробьев Вячеслав 

6.   Горлин Кирилл 

7.   Избенко Лев 

8.   Кац Роман 

9.  Валеев Рафаэль 

10.   Нагорный Михаил 

11.   Папейко Егор 

12.  Сорокин Андрей С. 

13.  Гишаева Марина 

14.   Еремеева Алиса 

15.  Абушкевич Алиса 

16.  Лемзина Дарья 

17.  Пайков Лев 

18.  Силинский Данила 

19.  Тиунова Татьяна 

20.  Черемохов Илья 

21.  Янборисова Яна 

22.  Андриенко Елизавета 

23.  Богданов Данила 

№  Ф.И.О.  учащегося 

1.  Бубнов Демид  

2.  Фомичев Дмитрий  

3.  Проскура Александр  

4.  Балахонов Даниил 

5.  Чурбанова Карина 

6.  Филиппова Камилла  

7.  Васина Анастасия  

8.  Летюченко Арина 

9.  Тихонова Валерия  

10.  Люцкан Валерия  

11.  Разова Анастасия 

12.  Каразинова Софья  



 

 

 

 

 

 

 

Культура речи» - 9 «Б», класс, учитель Антонова С.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.  Мещеряков Денис  

14.  Киселева Анна  

15.  Маркова Анастасия  

16.  Герасимова Полина  

17.  Широкова Мария 

№  Ф.И.О.  учащегося 

1.  Балахонов Дмитрий 

2.  Гарафутдинов Айдар 

3.  Воробьев Вячеслав 

4.  Кац Роман 

5.  Папейко Егор 

6.  Валеев Рафаэль 

7.  Сорокин Андрей  

8.  Нагорный Михаил 

9.  Еремеева Алиса 



Приложение № 3 к приказу от 31.08.2020 № 288  

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБУ «Школа № 81» 

____________ Н.В. Кравцевич 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  

цен и тарифов на платные образовательные услуги  

МБУ "Школа № 81"   на 2020/2021 учебный год. 

    
 

  

№ 
п/п 

Наименование 
платных услуг 

Класс 
(группа) 

Кол
ичес
тво 

часо
в в 
нед
елю 

Количеств
о часов в 

год 

Количественн
ый норматив 

наполняемост
и группы 

(чел.) 

Тариф за 
академический час 

программы на 1 
учащегося 

(воспитанника), 
руб. 

1 

Оказание услуг по 

присмотру и уходу 

за детьми в группах 

продленного дня 1-4 7,5 255 25 4,00 

2 
Образовательные 

услуги в ГПД 
1-4 7,5 255 25 19,00 

3 
Школа будущего 

первоклассника 
- 3 72 15 53,00 

4 Мир деятельности 

1 1 33 15 60,00 

5 Риторика  

1 1 33 15 60,00 

6 Риторика  

2 1 34 15 60,00 

7 Риторика  

3 1 34 15 60,00 

8 Риторика  

4 2 68 15 60,00 

9 
Нескучная 

математика  
2 1 34 15 60,00 

10 
Нескучная 

математика 
3 1 34 15 60,00 

11 
Нескучная 

математика 
4 2 68 15 60,00 



12 

Играем и говорим 

на английском 

языке 4 1 34 15 53,00 

13 
Логика и 

информатика 
1 1 32 15 53,00 

14 
Логика и 

информатика 
2 1 32 15 53,00 

15 
Логика и 

информатика 
3 1 32 15 53,00 

16 
Логика и 

информатика 
4 1 32 15 53,00 

17 Культура речи  

5 1 34 15 60,00 

18 Культура речи  

6 1 34 15 60,00 

19 Культура речи  

7 1 34 15 60,00 

20 Культура речи  

8 1 34 15 60,00 

21 Культура речи  

9 1 34 15 60,00 

22 
Наглядная 

геометрия 
6 1 34 15 60,00 

23 Академия здоровья 

6 1 34 15 60,00 

24 
Избранные вопросы 

математики  
9 1 34 15 60,00 

25 
Человек имеет 

право 
9 1 34 10 70,00 

26 

Лингвострановеден

ие. Диалог культур 

Великобритании и 

США 7-8 1 34 15 60,00 

27 

Комплексное 

обучение 

современному 

английскому языку 9 1 34 15 60,00 

28 

Знакомство с 

языком 

программирования 

Python 9 1 34 15 60,00 

           

  



     

      

   

 

 


		2021-06-16T11:40:59+0400
	Кравцевич Н.В.




